
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР г.ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

 

 
 

    От 08.12.2023      № 132-ПК 

 

 

Томск 
 

Об оказании внеплановой образовательной услуги  

по реализации образовательной программы 

профессионального образования  

 

 

На основании лицензии № 2038, серия №70Л01 №0001070 от 08.07.2019, на 

основании заявки руководителя общеобразовательной организации и педагогических 

работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить Программу повышения квалификации (приложение № 1), Календарный 

учебный график (приложение № 2), Учебный план (приложение № 3) и Расписание занятий 

(приложение № 4) по оказанию внеплановой образовательную услуги по реализации 

образовательной программы профессионального образования по теме «Менеджмент в образовании» 

в объеме 72 часов с 11 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года. 

2. Утвердить калькуляцию (приложение № 5) на реализацию внеплановой образовательной 

услуги по реализации образовательной программы профессионального образования по теме 

«Менеджмент в образовании» в объеме 72 часов при стоимости 1 часа – 75 рублей. 

3. Определить в соответствии с калькуляцией (приложение № 5) стоимость обучения в 

размере 5 400 рублей 00 копеек с каждого слушателя.  

4. Отделу повышения квалификации организовать оказание внеплановой 

образовательной услуги по реализации образовательной программы профессионального 

образования по теме «Менеджмент в образовании» в объеме 72 часов с 11 декабря 2023 года 

по 28 декабря 2023 года, без ущерба основной деятельности в свободное от основной работы 

время.  

5. Пустоваловой В.В., директору МАУ ИМЦ, на основании договора возмездного 

оказания услуг № 92 от 08.12.2023 г. провести курсы по теме «Менеджмент в образовании» в 

объеме 72 часов с 11 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года. Оплату произвести из 

внебюджетных средств после подписания Акта выполнения работ. 

6. Матвееву Д.А., видеоинженеру МАУ ИМЦ, на основании договора возмездного 

оказания услуг № 94 от 08.12.2023 г. провести техническое сопровождение курсов по теме 

«Разработка и реализация адаптированной дополнительной образовательной программы для 

детей с ОВЗ» в объеме 72 часов с 11 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года на 

moodle.imc.tomsk.ru: Контроль посещения курса слушателями на платформе 

moodle.imc.tomsk.ru. Выгрузка журнала посещений курса слушателями и погрузка 

выполненных слушателями итоговых работ. Оплату произвести из внебюджетных средств 

после подписания Акта выполнения работ. 

 



7. Фатеевой О.И., исполняющему обязанности начальника отдела повышения 

квалификации МАУ ИМЦ на основании договора возмездного оказания услуг № 93 от 

08.12.2023 провести организационное сопровождение образовательной программы по теме 

«Менеджмент в образовании» (подготовка сопроводительной документации (типовых форм 

договора, акта, заявки от ОО); верификация договоров на оказание услуг ПК с юридическим 

лицом; заполнение книги выдачи удостоверений о повышении квалификации установленного 

образца). Оплату произвести из внебюджетных средств после подписания Акта выполнения 

работ. 

8. Ответственность за проведение курсов возложить на Фатееву О.И., исполняющего 

обязанности начальника отдела повышения квалификации МАУ ИМЦ.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАУ ИМЦ                В.В. Пустовалова 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Фатеева О.И. 

8 (3822) 43-05-32 


		2023-12-20T10:51:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г. ТОМСКА




